

Nasz znak: ZP.271.3.2015

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – NR 2

DOTYCZY: przetargu nieograniczonego na: „Udzielenie i obsługę kredytu bankowego długoterminowego w wysokości 1.500.000”.

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) przekazuję wyjaśnienia dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oświadczenia w formie aktu notarialnego na podstawie art. 777 k.p.c.?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia w formie aktu notarialnego na podstawie art. 777 k.p.c.

Pytanie nr 2

Czy oświadczenie o poddaniu się egzekucji może obejmować 200% kwoty kredytu? Jeśli nie, to jaką wartość należy wpisać do oświadczenia?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji do kwoty 200% kwoty kredytu.

Pytanie nr 3

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź nr 3

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): 3.312.500 zł.
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00 zł.
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0,00 zł.

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0,00 zł.

Pytanie nr 4

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

- wartość zawartych umów (w tys. PLN):

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

- wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):

- w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź nr 4

Dofinansowania ze środków UE zadań realizowanych przez Gminę (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

- wartość zawartych umów (w tys. PLN): 540.332 zł.

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): 540.332 zł.

- wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): 0,00 zł.

- w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): 0,00 zł.

Pytanie nr 5

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

Odpowiedź nr 5

W ciągu ostatnich dwóch lat Gmina nie zwracała środków uzyskanych z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby oprocentowanie zadłużenia przeterminowanego stanowiło 4-krotność aktualnie obowiązującej stopy kredytu lombardowego NBP?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na to aby oprocentowanie zadłużenia przeterminowanego stanowiło 4-krotność aktualnie obowiązującej stopy kredytu lombardowego NBP.

Pytanie nr 7

Czy dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorze Banku?

Odpowiedź nr 7

Tak, dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorze Banku.

Pytanie nr 8

Czy w przypadku wygrania przetargu przez BGK będzie można wpisać do umowy zobowiązanie Jednostki do dostarczania w okresach kwartalnych sprawozdań Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S oraz innych dokumentów wymaganych przez Bank?

Odpowiedź nr 8

Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby do umowy wpisać zobowiązane, że Gmina będzie dostarczała w okresach kwartalnych sprawozdania Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S.

Pytanie nr 9

Czy kredyt będzie przeznaczony na refinansowanie poniesionych wydatków? Jeśli tak, to proszę o wykaz zadań do refinansowania ze wskazaniem daty poniesienia poszczególnych wydatków.

Odpowiedź nr 9

Tak, kredyt będzie przeznaczony na refinansowanie poniesionych wydatków dot. zadania pn.: „Unowocześnienie systemu komunikacji drogowej Gminy Bytom Odrzański – przebudowa dróg powiatowych i gminnych w obrębie ulic: Szerokiej i Młyńskiej”, data poniesienia wydatku: na podstawie faktur częściowych wystawianych przez wykonawcę po zakończeniu poszczególnych etapów robót, określonych w harmonogramie rzeczowo-finansowym, stanowiącym załącznik do umowy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawianie w terminie 30 dni od daty uruchomienia ostatniej transzy kredytu dokumentów (faktur, rachunków itp.) potwierdzających wykorzystanie kredytu zgodnie z przeznaczeniem?

Odpowiedź nr 10

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przedstawianie w terminie 30 dni od daty uruchomienia ostatniej transzy kredytu dokumentów (faktur, rachunków itp.) potwierdzających wykorzystanie kredytu zgodnie z przeznaczeniem.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez bank kredytu ze środków pochodzących z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) w ramach programu Municipal Finance Facility (MFF)?

Odpowiedź nr 11

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez bank kredytu ze środków pochodzących z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) w ramach programu Municipal Finance Facility (MFF)?

Pytanie nr 12

Proszę o wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych przedmiotowym kredytem (tytuł zadania, wartość ogółem, udział własny, udział UE/inne źródło, udział kredytu w finansowanym przedsięwzięciu).

Odpowiedź nr 12

Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych przedmiotowym kredytem (tytuł zadania: „Unowocześnienie systemu komunikacji drogowej Gminy Bytom Odrzański – przebudowa dróg powiatowych i gminnych w obrębie ulic: Szerokiej i Młyńskiej”, wartość ogółem: 6.178.241,81 zł., udział własny: 19%, dotacje: 60%, udział kredytu w finansowanym przedsięwzięciu: 19% .

Pytanie nr 13

Proszę o podanie daty rozpoczęcia i zakończenia realizacji przedsięwzięć finansowanych kredytem.

Odpowiedź nr 13

Rozpoczęcie realizacji inwestycji: 29 kwietnia 2015r.
Zakończenie realizacji inwestycji: 30 października 2015 r.

Pytanie nr 14

Czy dla przedsięwzięć istnieje możliwość odzyskania podatku VAT? Jeśli tak, to proszę o podanie kwoty netto i brutto przedsięwzięć?

Odpowiedź nr 14

Dla przedsięwzięcia nie istnieje możliwość odzyskania podatku VAT.

Pytanie nr 15

Czy przedsięwzięcia wymagają sporządzenia analiz oddziaływania na środowisko?

Odpowiedź nr 15

Przedsięwzięcie nie wymaga sporządzenia analiz oddziaływania na środowisko.

Pytanie nr 16

Czy wyboru wykonawców dokonano zgodnie z prawem zamówień publicznych?

Odpowiedź nr 16

Tak, wyboru Wykonawcy dokonano zgodnie z prawem zamówień publicznych.

Pytanie nr 17

Czy w realizowanym przedsięwzięciu występują koszty zakupu gruntów oraz używanych środków trwałych? Jeśli tak to w jakiej wysokości.

Odpowiedź nr 17

W realizowanym przedsięwzięciu nie występują koszty zakupu gruntów oraz używanych środków trwałych.

Pytanie nr 18

Czy inwestycje będą współfinansowane ze środków budżetu Unii Europejskiej?

Odpowiedź nr 18

Przedsięwzięcie nie będzie współfinansowane ze środków budżetu Unii Europejskiej.

Pytanie nr 19

Czy inwestycja będzie współfinansowana innymi środkami niż środki własne? Jeśli tak, to w jakiej wysokości, czy ma Gmina potwierdzenie, że dotacja została przyznana?

Odpowiedź nr 19

Przedsięwzięcie jest współfinansowane ze środków, pochodzących z budżetu państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 3.810.000 zł. Gmina posiada umowy o udzielenie dotacji.

Pytanie nr 20

Czy zmiana warunków umowy będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku:

- a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia,
 - b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno – finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych,
 - c) zmiany okresu realizacji inwestycji,
- zmiany rzeczowego lub finansowego harmonogramu realizacji inwestycji.

Odpowiedź nr 20

Zmiana warunków umowy będzie możliwa w zakresie określonym w rozdziale IV Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia „Informacje istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy.

Pytanie nr 21

Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:

- a) zmiana będzie inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej.

b)zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy.

Odpowiedź nr 21

Tak, zmiana będzie inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej oraz zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy.

Pytanie nr 22

Czy z uwagi na brak wystarczających informacji i zbyt krótki czas na rzetelne przygotowanie oferty możliwe jest przesunięcie terminu przetargu na 30.07.2015r.?

Odpowiedź nr 22

Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu składania ofert.

Pytanie nr 23

Wykaz zobowiązań, które będą spłacone z przedmiotowego kredytu (ze wskazaniem kwot i instytucji).

Odpowiedź nr 23

BRUK ART Wojciech Wojciechowski, ul. Ogrodowa 26, 67-200 Głogów. Łączne zobowiązanie: 6.115.362,46 zł.

Pytanie nr 24

Zamawiający w rozdziale III, pkt 1 „Ogólny opis przedmiotu zamówienia” w ppkt. 10 przedstawia harmonogram spłat kredytu z którego wynika, że spłata kredytu rozpocznie się od 2016 roku i realizowana będzie w okresach kwartalnych. W załączniku nr 5 „Wyliczenie spłaty kredytu” w roku 2016 mamy stałą kwotę zaangażowania. W związku z powyższym od kiedy Zamawiający przewiduje dokonywać spłaty kredytu?

Odpowiedź nr 24

Do wyliczenia kosztów spłaty kredytu należy zastosować załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W taki sposób wyliczona cena będzie miała na celu wyłącznie wybór najkorzystniejszej oferty w niniejszym postępowaniu przetargowym.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ, stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Miejsce publikacji: www.bip.bytomodrzanski.pl

z up. BURMISTRZA
Wiesława Skrobacz
Sekretarz Gminy

